проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

        2025 г.                                г. Ипатово                                             №

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 15 мая 2025 г. № 27-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 28 января 2025г. №10 «Об утверждении Положения о погребении и организации похоронного дела в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 17 марта 2025 г. № 288 «Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласованную с региональной тарифной комиссией Ставропольского края стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, информационных технологий и автоматизации администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 г.

Глава Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                               В.Н. Шейкина

----------------------------------------------------------------------------------------------

Проект постановления подготовил и вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                            Л.С. Дугинец

Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Временно исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края, начальник отдела
социального развития и общественной
безопасности администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Е.А.Калиниченко

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 М.А. Коваленко

Рассылка:
Дело								1
Дугинец Л.С.						3
Отдел правового и кадрового
обеспечения						1
Сайт (независимая экспертиза)			1
Отдел по организационным, общим
вопросам, связям с общественностью,
автоматизации и информационных
технологий (сайт)					1
муниципальная газета
Прокуратура (проект)					1
Регистр (Родителева И.)				1
Регистр							2
Консультант Плюс                                                 1

	Приложение
к постановлению
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края
от                     №

[bookmark: P726]СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, предусмотренных в Федеральном законе № 8 «О погребении и похоронном деле»,
в рублях

	п. 1 ст. 9
	п. 3 ст. 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	160,02
	435,02

	2.
	Предоставление гроба: длиной не более 2,2 м
	с обивкой
4 504,02
	без обивки
4 095,15

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения: крест
	500,00
	0,00

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	216,90
	0,00

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 268,72
	1 203,80

	6.
	Облачение тела
	0,00
	915,69

	7.
	Погребение:
рытье могилы вручную

2 080,13

2 080,13

	захоронение
	435,58
	435,58

	ИТОГО:
	9 165,37
	9 165,37

_____________________________________________________________